

JUGENDHERBERGE "rudi arndt" gGmbH



Preisliste 2026

Die Stadt Dresden erhebt eine Beherbergungssteuer in Höhe von 6%, ab 18 Jahren, auf den reinen Übernachtungspreis.

Die ausgewiesenen Preise verstehen sich inkl. Frühstück, Bettwäsche, pro Person/Nacht.

Kinder ab 0-12 Jahre	25,00 €
Jugendliche ab 13-17 Jahre	32,00 €
Erwachsene ab 18-26 Jahre (inkl. Beherbergungssteuer)	33,20 €
Erwachsene ab 27 Jahre (inkl. Beherbergungssteuer)	
- als Familie mit mitreisenden Kindern bis 26 Jahre und DJH-Familienmitgliedschaft	33,20 €
- in Gruppenreisen mit pädagogischem Charakter	33,20 €
- mit Behindertenausweis und deren eingetragene Betreuer	33,20 €
Erwachsene ab 27 Jahre (inkl. Beherbergungssteuer)	41,50 €
<u>Durchreise</u>	
Einzelübernachtungszuschlag	5,00€
Einzelübernachtungszuschlag (inkl. Beherbergungssteuer)	5,30 €
<u>Privatsphäre</u>	
Einzelzimmernutzung / Zweibettzimmernutzung	5,00€
Einzelzimmernutzung / Zweibettzimmernutzung (inkl. Beherbergungssteuer)	5,30 €
Zusätzlicher Komfort	
Dusche/WC im Zimmer	5,00 €
Dusche/WC im Zimmer (inkl. Beherbergungssteuer)	5,30 €
<u>Verpflegung</u>	
Abendessen oder Mittagessen pro Person und Tag	10,00 €
Abendessen oder Mittagessen pro Person und Tag Erwachsene ab 27 Jahre	12,00 €
Lunchpaket pro Person und Tag	8,00€
Annehmlichkeiten:	
<u>WLAN</u>	<u>kostenfrei</u>
Handtücher pro Set bestehend aus 1x Duschtuch und 1x Handtuch	4,00€

Saisonale Aufpreise an den Feiertagen sind möglich.

Haustiere in angemessener Größe 5,00 € pro Nacht/Tier nach Rücksprache.

Sonderleistungen können nach Absprache mit der Herbergsleitung vereinbart werden.

Der Rechnungsbetrag ist am Anreisetag mit Karte oder in Bargeld zu begleichen.

